BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 7267/TCHQ-GSQL
V/v Hàng hóa gửi kho ngoại quan
	Hà Nội, ngày 27 tháng 11 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Long An

Trả lời công văn số 1441/HQLA-NV ngày 11/11/2009 của Cục Hải quan tỉnh Long An về việc hàng hóa ra vào kho ngoại quan, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Căn cứ khoản 1 Điều 55 Thông tư số 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 của Bộ Tài chính và điểm 4 công văn số 8908/BTC-TCHQ ngày 22/6/2009 của Bộ Tài chính thì hàng hóa từ nước ngoài đưa vào kho ngoại quan trong khu công nghiệp là hàng hóa phục vụ hoạt động sản xuất, dịch vụ kinh doanh (xuất khẩu ra nước ngoài, không tiêu thụ nội địa) của các doanh nghiệp sản xuất công nghiệp, doanh nghiệp chế xuất trong hoặc ngoài các khu công nghiệp.

- Hàng hóa xuất khẩu gửi kho ngoại quan là các loại hàng hóa quy định tại khoản 3 Điều 25 Nghị định 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2005 của Chính phủ và hướng dẫn tại khoản 2 Điều 55 Thông tư số 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 của Bộ Tài chính.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường